UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-CL&VL Quảng Ngãi, ngày       tháng 01  năm 2024

V/v thực hiện kê khai giá đối với cát

làm vật liệu xây dựng

Kính gửi: Các Tổ chức, cá nhân hoạt động khai thác, kinh doanh

cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh.

Ngày 02/01/2024, UBND tỉnh đã có Thông báo số 03/TB-UBND về việc

bổ sung danh mục hàng hóa là cát làm vật liệu xây dựng thuộc diện phải kê khai

giá, trong đó có nội dung yêu cầu các tổ chức, cá nhân thuộc diện phải kê khai

giá thực hiện kê khai giá, gửi về Sở Xây dựng, Sở Tài chính và các cơ quan có

liên quan theo đúng quy định của pháp luật về kê khai giá.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Xây dựng đề nghị các tổ chức, cá

nhân hoạt động khai thác, kinh doanh cát làm vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh

căn cứ quy định của Luật Giá, Hướng dẫn số 1226/HD-SXD ngày 22/6/2023 của

Sở Xây dựng về hướng dẫn tạm thời Phương pháp xác định giá cát làm vật liệu

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và các quy định khác có liên quan, khẩn

trương thực hiện kê khai giá cát và gửi về Sở Xây dựng trước ngày 15/01/2024

để tổ chức tiếp nhận, kiểm tra và công bố giá theo quy định.

Sở Xây dựng triển khai đến các tổ chức và cá nhân liên quan được biết,

thực hiện, trường hợp có vướng mắc đề nghị các tổ chức, cá nhân liên hệ Sở

Xây dựng để được hướng dẫn thực hiện./.

(Có Thông báo số 03/TB-UBND ngày 02/01/2024 của UBND tỉnh; Hướng

dẫn số 1226/HD-SXD ngày 22/6/2023 của Sở Xây dựng kèm theo Công văn này)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Sở, ngành: Tài chính, Tài Nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin

và Truyền thông, Thanh tra tỉnh, Cục Thuế

tỉnh, Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng thông tin TP Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, CL&VL(G).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Hồng

		2024-01-02T16:04:45+0700

		2024-01-02T16:11:33+0700

		2024-01-02T16:11:33+0700

		2024-01-02T16:11:33+0700